DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS !
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones
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DECRETO ALCALDICIO N2 /
PADRE HURTADO,

L

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la contratacion de “COMPRA DE 17 SILLAS DE ESCRITORIOS PARA USO DE LA DIMAQ”,
solicitados por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato.

2.- El Decreto Alczldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado. »

3.- La solicitud de compra N°111 de fecha 12 de marzo del 2024‘,/emitida por el Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato (s),
donde adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria./

4.- El Memorandum N9298/106/24/de fecha 13 de marzo del 2024,]émitido por la Director de Administracion y Finanzas (s),
donde solicita V2 B2 del Sr. Alcalde (S) y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-38-L124. /

6.- Acta de Apertura: En/Padre Hurtado con fecha 25 de Marzo de 2024, se ef?ctl.'la la Apertura Electrénica de la Licitacién
Publica 1D3825-38-1124/ COMPRA DE SILLAS DE ESCRITORIO PARA USO DIMAO, donde se recibep y aceptan 18 ofertas de los
siguientes Proveedores: COMERCIALIZADORA MARCELA PARRA LAGOS SPA RUT 77.068.742-[(«’HABIL,'/COMERC!AL HAGELIN
SPA RUT 76.102.918-5 HABIL"/COME CIALIZADORA MULTICOSAS LTDA. RUT 76.358.283-3 HABIL;/COMERCIALIZADORA PEREZ
ESPINOZA RUT 76.365.521-0'HABIL/ COMERCIALIZADORA VILLABARRI SPA RUT/77.228.651-9 HABIL," CORPORACION OLARCE ,

SPA RUT 77.557.136-5 ‘/HABIL,JESENERGY SPA RUT 76./571.252-1 HABIL, EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6 HABIL,"'
INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9 HABIL; MELMAN
0OS SPA RUT 77.285.439-0¥HABIL/ COMERCIAL E INDUSTRIAL

IMPORTADORA FULLMUEBLES SPA RUT 77.351.814-9 HABIL}
SPA RUT 95.882.140-7/HABIU/MUEBI.ES ANDROMEDA D

MUEBLES ASENJO LIMITADA RUT 77.018.060-0 HABIL! COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9

HABIL,‘/GRAFICA PUBLICITARIA SPA RUT 76.125.632-7 HABIL,
SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3 HABIL;/.IUAN CARLOS POBLE

//COMERCIALIZADORA PUPITRE SPA RUT 76.256.383-5/HABIL)
TE CANO RUT 7.065.462-8 HABIL,

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD
Certificad
Valor Valor Tiempo de o
N unitario unitario Valor Total ValorTotal | Formato | Formato Ficha Despacho dias' | Habitabili
2 | Proveedor Neto con IVA Neto VA N‘1 N°2 Formato N°3 | Técnica Habil dad
COMERCIALIZADO
RA MARCELA
PARRA LAGOS SPA 0 O
1 | RUT 77.068.742-k 155000 184450 2635000 3135650 CUMPLE CUMPLE o e P 2 DIAS habil
COMERCIAL
HAGELIN SPA RUT J 7 ¢ / Y / /
2 | 76.102.918-5 97800 116382 1662600 1978494 v CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS habil
CUMPLE, se
deja
constancia
que hay
diferencia /
entrelo
ofertado en el
portaly lo
indicado en el
formato Ne3, cind
COMERCIALIZADO / / prevaleciendo p /
RA MULTICOSAS / .‘ / loindicado en [HEEE /
LTDA. RUT / H el formato apoyo
3 | 76.358.283-3 74500 88655 1266500 1507135 CUMPLE CUMPLE segun las base D 3 DIAS habil
COMERCIALIZADO D
RA PEREZ ; / / on e
ESPINOZA RUT / / v/ / o !
4 | 76.365.521-0 97990 116608 1665830 1982337.7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE b 2DIAS habil
COMERCIALIZADO ' I/ o'ind
RA VILLABARRI SPA v \ / PESO V
5 | RUT 77.228.661-9 98500 117215 1674500 1992655 CUMPLE CUMPLE CUMPLE o) 4 DIAS hébil
CORPORACION / /
OLARCE SPA RUT / / ¢ / / / / v .
6 | 77.557.136-5 98339 117023 1671763 1989398 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA habil




No Indica
siicumple
) J / / conel /
ESENERGY SPA RUT ’ j V , apoyo
7 | 76.571.252-1 92000 109480 ,| 1564000 ,| 1861160 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE lumbar 1DIA hébil
EVENTAIL SPA RUT / / i 7 7 _ /
8 | 76.710.414-6 95800 114002 1628600 1938034 | CUMPLE | cuUMPLE CUMPLE CUMPLE 2DIAS habil
IMPORTADORA
FULLMUEBLES SPA / / / / / / v {
9 | RUT 77.351.814-9 86000 102340 1462000 1739780 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA habil
INMOBILIARIA / / parae olindica
INNOVA SPA RUT ; presupuesto Deso
10 | 76.924.082-9 119990 142788 2039830 2427397.7 | CUMPLE | CUMPLE disponib 0 2DIAS hébil
MELMAN SPA RUT / / { / / / / peso 94 /
11 | 96.882.140-7 98850 117643 1680620 1999937.8 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE Sximo 1DIA habil
MUEBLES /
ANDROMEDA DOS oindica
SPARUT / i / / / / -/ /
12 | 77.285.439-0 72900 86751 1239300 1474767 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE Aximo 1DIA habil
COMERCIAL E
INDUSTRIAL /
MUEBLES ASENJO / / / Formato / 0ind / /
LIMITADA RUT / / no Formatono | Formato no peso
13 | 77.018.060-0 89700 106743 1524500 1814631 firmado firmado firmado AXiMo 7 DIAS habil
COMERCIALY
DISTRIBUIDORA pera e
ORTOPEDIC SPA presupuesto
14 | RUT 77.765.630-9 155880 185497 2549960 31534524 | CUMPLE | CUMPLE disponible JRULNIgE 2DIAS hébil
O g a
GRAFICA Bera e Sximo
PUBLICITARIA SPA presuplesto ap0Y0
15 | RUT 76.125.632-7 119682 142422 2034594 2421166.9 | CUMPLE | CUMPLE disponible ba 5 DIAS hébil
COMERCIALIZADO ;
RA PUPITRE SPA |/ / 5 / / { v / 74
16 | RUT 76.256.383-5 96900 115311 1647300 1960287 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA habil
SERCATOOLS SPA 3P0Y0
17 | RUT 77.567.313-3 97647 116200 1659999 1975398.8 | CUMPLE | CUMPLE 0 : ba o Informa habil
JUAN CARLOS o indica
POBLETE CANO 0250
18| RUT7.065.462-8 | 68300 81277 1161100 1381709 | CUMPLE | cumPLE CUMPLE aximo 3 dias habil

OBSERVACION:

1 COMERCIALIZADORA MARCELA PARRA LAGOS SPA RUT 77.068.742-k, No cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que su oferta supera el presupuesto disponible y ademas no adjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracién en !/
virtud a lo indicado en |a base digital Punto Anexo Econémico y Anexo Téenico, siendo su oferta Inadmisible.

2 COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada /
por Admisible.

3 COMERCIALIZADORA MULTICOSAS LTDA. RUT 76.358.283-3, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a
que en su Ficha Técnica no indica si cumple con el apoyo lumbar solicitado , no se solicita aclaracién en virtud 2 lo indicado
en la base digital punto de Anexos Técnicos, siendo su oferta inadmisible. Se deja constancia que hay diferencia entre lo
ofertado en el portal y lo indicado en el formato N23,

4 COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521~0,-'/No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que
en su Ficha Técnica no indica si cumple con el apoyo lumbar solicitado , no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en Ia
base digital punto de Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible. /

5 COMERCIALIZADORA VILLABARRI SPA RUT 77.228.661-9, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que
en su Ficha Técnica no indica si cumple con el peso méximo de la silla, no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en la
base digital punto de Anexas Técnicos, siendo su oferta Inadmisible. /

& CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada
por Admisible.

7 ESENERGY SPA RUT 76.571.252-1, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en su Ficha Técnica no
indica si cumple con el apoyo lumbar solicitado , no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en |z base digital punto de
Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible. J

8 EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada por
Admisible, /
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9 IMPORTADORA FULLMUEBLES SPA RUT 77.351.814-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta

evaluada por Admisible.

§

10 INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta
supera el presupuesto disponible y ademds en su Ficha Técnica no indica pese méximo de la silla , no se solicita aclaracion
en virtud a lo indicado en la base digital Punto Anexo Econémico y Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible. d

11 MELMAN SPA RUT 96.882.140-7, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en su Ficha Técnica no
indica si cumple con el peso maximo de la silla, no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en la base digital punto de
Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible. /

12 MUEBLES ANDROMEDA DOS SPA RUT 77.285.439-0, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en
su Ficha Técnica no indica si cumple con el pesc maximo de la silla, no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en |z base
digital punto de Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

13 COMERCIAL E INDUSTRIAL MUEBLES ASENIC LIMITADA RUT 77.018.060-0, No cumple con los antecedentes de
admisibilidad debido a que en su Ficha Téenica no indica si cumple con el peso méximo de la silla, no se solicita aclaracién en
virtud a o indicado en la base digital punto de Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible. Se deja constancia que los
formatos administrativos y econémicos no estan firmados. /

14 COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-8, No cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible. r/

15 GRAFICA PUBLICITARIA SPA RUT 76.125.632-7, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a gue su oferta
supera el presupuesto disponible y ademas en su Ficha Técnica no indica si cumple con el apoyo lumbar, no se solicita
aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital Punto Anexo Econdmico y Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

16 COMERCIALIZADORA ?UPFTRE SPA RUT 76.256.383-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
evaluada por Admisible.

17 SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Formato

N23, no informa el tiempo de despacho y en su Ficha técnica no indica si cumple con el apoyo lumbar, siende su oferta
Inadmisible. /

18 JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en su
Ficha Técnica no indica si cumple con el peso maximo de la silla, no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en la base
digital punto de Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible. /

7.- El Acta de Evaluacion segtin Criterios de Evaluacién:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%
B Despacho de los Productos 20%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES i
Cumplimiento | Despacho
Oferta Reguisitos de los
linea Econémica Formales Productos Total
Cumplimiento | Despacho | Dias Hébiles
VALOR Regquisitos de los parael
Ne Proveedores OFERTADO Precio Formales Productos Despacho 70% 10% 20%
COMERCIAL ‘ '{
HAGELIN SPA RUT o / / / / / /
1 [76.102.918-5 87800 88 100 / 60 S DIAS 62 10 12 84
CORPORACION / / , ) / :
OLARCE SPA RUT { / { { J { / /
2 | 77.557.136-5 98339 87 100 100 1DIA 61 10 20 91




1

1
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EVENTAIL SPA RUT /
3 | 76.710.414-6 95800 90 / 100 80 s 2DIAS 63 10 16 89 ¢

s,
<
~

IMPORTADORA Y

FULLMUEBLES SPA / j 4 s , / /
4 | RUT 77.351.814-9 86000 100 100 100 ¢ 1DIA 70 10 v 20 "1 100

COMERCIALIZADORA / /

PUPITRE SPA RUT / / o/ / /]
5 | 76.256.383-5 96900 8 100 100 1DIA 62 10 20 52

8.- En atencidn a la Acta de Evaluacién anteriormente sefialada, se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Pablica
L1 simplificada 3825-38-L124, COMPRA DE 17 SILLAS DE ESCRITORIO PARA USO DE LA DIMAO, al Proveedor IMPORTADORA FULLMUEBLES
SPA RUT 77.351.814-9, Representante Legal Guillermo Bustamante Estuardo Rut 19.910.963-4, Domicilio Santiago Concha 1317 Teléfono
987133449, correo electrénico b2b@fullmuebles.cl, por la cantidad de $1.739.780 IVA Incluido, quien cumple con la base digital y ficha
técnica.

9.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.

10. - Formato N°2 Declaracidn Jurada. ,‘/

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica. /

12.- Formato N24 para Transferencia Electrénica.

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD /

15. Las facultades que me confieren la Ley Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes. /

16. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. _,/'

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Pdblica L1 Simplificada 1D 3825-38-L124, COMPRA DE 17 SILLAS DE ESCRITORIO PARA USO DE LA DIMAO:/aI
Proveedor IMPORTADORA FULLMUEBLES SPA RUT 77.351.814-9, iRepresentante Legal Guillermo Bustamante Estuardd, Rut 19.910.963-4, |/

Domicilio Santiago Concha 1317/Teléfono 987133449/ correo electrénico b2b@fullmuebles.cl,fpor la cantidad de $1.739.783NA Incluido,
quien cumple con la base digital y ficha técnica.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta, serd la aceptacién de la Orden de Compra de acu?(do a lo establecido en el Articulo N°63
de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pdgina web www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad licitante, debera
efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcidn de la factura o del respectivo instrumento tributario de cobro.
Con todo, para proceder al pago se requerird que previamente la Direccién requirente certifique la recepcién conforme de los bienes y/o
servicios adquiridos por aguella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en la pagina web
www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacidn del presente Decreto Alcaldicio.

5. CAMBIESE la fecha de adjudicacién en el sistema www.mercadopublico.cl, si por algin motivo el plazo de adjudicagién no‘se pue?a
cumplir, por trdmites administrativos de la licitacién, quedando como nueva fecha la de tramitacién total del presente Decygeto Alcalyici

CHO ARCHIVESE.

ADM./S.M/CONTROL/DAE[s00
DISTRIBUCION: P——

” taria Mdnic; —~ A
Secretaria Mdnicipal % N° D OBLIGAL
.

- Abastecimien Q&L————

- DIMAO




